
Číslo: 1/01/2020 
Rámcová kupní smlouva 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
A, li PRODAVAJICI 

Obchodní společnost PPG Deco Czech a.s. 
(dle výpisu z OR): 
Spisová značka: B 1101 vedená u Krajského soudu v Plzni 
Sídlo: Břasy 223, 338 24 Břasy 
Jednající zástupce: vedoucí prodejny xxx na základě plné moci 
(statutární orgán nebo osoba 
na základě písemné plné 
moci) 
IC: 26052555 č. bankovního účtu 

(sledujte, prosím, č.ú. 
na vystavených 
fakturách): 

xxx 

DIC: CZ26052555 Telefon / Fax: 
Email: 

xxx 

B KUPUJÍCÍ 
Obchodní společnost Vysoké učení technické v Brně, Brno -Antonínská 548/1 
(dle výpisu z OR): 

Sídlo: Fakulta stavební - Veveří 331/95, 602 00 Brno 

Jednající zástupce: prof Ing. Miroslav Bajer, CSc., děkan fakulty 
(na základě písemné plné 
moci, pokud není statutární 
orgán) 
IČ: 00216305 č. bankovního účtu: xxx 
DIC: CZ00216305 Telefon I Fax: 

Email: 
xxx 
xxx 

C. li PŘEDMĚT SMLOUVY 
Dodávky zboží dle požadavků kupujícího 

zbožím se pro účely této smlouvy rozumí zboží uvedené v MO ceníku prodávajícfho, popř. další zboží 
dodávané po dohodě smluvních stran ze sítě obchodů Dům Barev, které Jsou ve vlastnictví 
prodávajícího. 

DODACÍ PODMÍNKY D I 
Způsob objednávek ( faxem, písemně, 

Osobně, písemně, elektronicky 
el, poštou, ..... ): 
Příslušná provozovna Maříkova 42, Brno 
prodávajícího (možno uvést i více
prodejních míst): 
Ostatní: 

E, li , , 
CENA A PLATEBNI PODMINKY 

Cena zboží: Cena zboží Je  určena dle platného ceníku prodávajícího, popř na 
základě zvláštní dohody stran (speciální ceník) 

Způsob platby (hotově, fakturou) Fakturou, hotově 
Základní sleva: 10% 

Splatnost (v případě platby 14 dnů 
fakturou): 
Hromadná fakturace: Ano 

Celkové dohodnuté množství, 60 000 Kč 
roční plán 2020 v tis. Kč: 
Ostatní: 

l 

I 

I 

I 



I. Úvodni ustanoveni
1.1 Smluvní strany prohlašují, že nejsou v úpadku ani proti nim není zahájeno insolvenční řízení, 

ani takovftlávrh u nich nebyl zamítnut pro nedostatek majetku, a to bez ohledu na to, zda jsou 
tyto skuteťnosti zapsány v insolvenčním nebo obchodním rejstříku. Smluvní strany dále 
prohlašují, že nejsou dlužníky v insolvenčním řízení, ani nejsou v hrozfcím úpadku a dále, že 
vůči nim nebyl zamítnut insofvenční návrh pro nedostatek majetku. 

1.2 Smluvní strany, resp. jejich zástupci prohlašují, že jsou oprávněni vstupovat do právních vztahů, 
a že jsou zcela oprávněni k právním jednáním, ke kterým jsou plně způsobilf. 

1.3 Smluvní strany si vzájemně odpovídají za újmu, která by jim vznikla v důsledku nesprávnosti 
těchto prohlášení. 

li. Předmět smlouvy
2.1 Předmětem této smlouvy je stanovení principů prodeje a koupě zboží ze sortimentu 

prodávajícího na základě dílčích objednávek kupujícího. Smluvní strany touto smlouvou 
upravují svá vzájemná práva a povinnosti při opakovaném prodeji zboží ze sortimentu 
prodávajícího kupujícímu. 

Ill. Objednávka, dodání zboží 
3.1 Prodávající dodá zbožf kupujícímu na základě objednávky kupujícího. Prodávající objednávku 

nepotvrzuje. Každá dílčí kupní smlouva je uzavřena předáním zboží na základě objednávky. 
Každé předání zboží bude kupujícím potvrzeno na dodacím listu (faktuře). Kupující je povinen 
převzít i částečné plnění objednávky. 

IV. Kupni cena 
4.1 Kupní cena je stanovena v části E. této smlouvy. 

4.2 Pokud se v této smlouvě nebo v souvisejících dokumentech jedná o cenách, rozumí se tím ceny 
bez DPH, pokud není uvedeno jinak. K cenám bude připočtena DPH dle platné právní úpravy. 

4.3 Splatnost je uvedena v části E. této smlouvy. Datem splatnosti se rozum[ datum, kdy musí být 
kupní cena připsána na účet prodávajícího. 

4.4 V případě, že dohoda smluvních stran dle části E. této smlouvy umožňuje hromadnou fakturaci, 
budou jednotlivé dílčí dodávky zboží kupujícímu fakturovány prodávajícím v termínu 
stanoveném v části E. této smlouvy. 

V. Sankční ujednání
5.1 Pro případ prodlení kupujícího s placenfm ceny více jak 20 dní od splatnosti faktury je 

prodávající oprávněn účtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši O, 1 % z dlužné částky za každý 
den prodlení, a to ode dne následujícího po splatnosti faktury. Právo prodávajícího na náhradu 
škody tím není dotčeno. 

5.2 V případě prodlení kupujícího větším než 14 dní s úhradou jakéhokoli finančního závazku vůči 
prodávajícímu vyplývajícího ze smluvního vztahu, stávají se jeho ostatní závazky vůči 
prodávajícímu, počínaje 15. dnem prodlení, splatné. 

5.3 V případě, že mezi smluvními stranami dojde k uzavření dohody o splácení dlužné částky 
formou splátkového kalendáře, vzniká prodávajícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 10% 
z celkové hodnoty dlužné částky splátkového kalendáře. Právo prodávajícfho na náhradu škody 
tím není dotčeno. 

5.4 V případě opakovaného překračování splatností je prodávající oprávněn jednostranně změnit 
platební podmínky a dodávat zboží pouze oproti hotovostním platbám. O změně platebních 
podmínek na platby hotovostní je prodávající povinen kupujícího informovat. 

VI. Ukončeni smlouvy
6.1 Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud je kupující v prodlení se splacením kupní 

ceny více jak 30 dní. 

6.2 V případě odstoupení od smlouvy hradí strana, která nedodržela podmínky této smlouvy, straně 
druhé veškeré prokazatelně vzniklé náklady, které se vztahují k tomuto obchodnímu případu a 
které byly prokazatelně a účelně vynaloženy v dobré víře, že předmět této smlouvy bude 
naplněn. 



, . 
• J. 

6.3 Obě smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu, a to i bez udání důvodu. 

6.4 Výpovědní lhůta je 1 měsíc a začíná plynout od 1. dne měsíce následujícího po doručeni 
výpovědi. 

VII. Doba platnosti smlouvy
7.1 Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Touto smlouvou se ruší veškerá dřlvějšf smluvní 

ujednání kupujícího se společností TRIGA TRADE, s.r.o. IČ 25553852, TRIGA COLOR, a.s. IČ 
29111811 a PPG Deco Czech a.s. 

VIII. Salvátorská klauzule
8.1 Je-li nebo stane-li se kterékoliv z ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti právně neúčinné či 

neplatné, zůstává tím nedotčena právní účinnost a platnost ostatnfch ustanoveni této smlouvy. 
Vzniklá mezera se doplní v souladu se smyslem a účelem této smlouvy tak, aby odpovídala 
platným právním předpisům, jakož i zásadám poctivého obchodního styku 

IX. Řešení sporů a rozhodčí doložka

9.1 Smluvní strany prohlašují, že veškeré spory, které mezi nimi vzniknou, se pokusí řešit smírnou cestou na 
základě vzájemné dohody, popř. formou změny smlouvy. 

9.2 Účastnici této smlouvy se podle zákona o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů č. 216/1994 Sb. 
v platném znění dohodli, že veškeré jejich spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislostí s ní budou 
rozhodovány v rozhodčím řízení před jediným rozhodcem, kterým bude JUDr. Lucie Ševčiková, advokátka 
se sídlem kanceláře Brno, Jánská 454/11, PSČ 602 00. Rozhodným okamžikem pro určení rozhodce je 
den podání rozhodčí žaloby. Rozhodce rozhodne podle procesního a hmotného práva české republiky. O 
náhradě nákladů řízení účastníka v otázce odměny za zastoupení účastníka advokátem bude rozhodnuto 
dle vyhlášky MS č. 177/1996 Sb. Smluvní strany se výslovně dohodly, že souhlasí, aby jejích případný 
spor byl vyřešen pouze na základě předložených listinných podkladů bez nutnosti nařizovat k projednání 
věci ústní jednání. Nebude-li však rozhodce písemné materiály považovat za dostačující, je oprávněn ústní 
jednání nařídit. Místem konání a doručovací adresou rozhodčího řízení je sídlo rozhodce. Poplatek za 
rozhodčí řízení, na který rozhodci vzniká nárok okamžikem podání rozhodčí žaloby, činí 3% z hodnoty 
předmětu sporu, nejméně však 8.000,- Kč, a nebude-li předmětem sporu peněžité plnění, činí poplatek za 
rozhodčí řízení částku 10.000,- Kč. Žaloba nebude projednána před zaplacením poplatku za rozhodčí 
řízení. Smluvní strany se dohodly, že rozhodce zašle žalobu s výzvou k vyjádření žalovanému, který je 
povinen se vyjádřit do 20 dnů od doručení výzvy a spolu s vyjádřením předložit důkazy na podporu svých 
tvrzení. Jestliže se žalovaný bez vážného důvodu na výzvu rozhodce včas nevyjádří a ani ve stanovené 
lhůtě rozhodci nesdělí, jaký vážný důvod mu v tom brání, má se za to, že nárok, který je proti žalovanému 
rozhodčí žalobou uplatňován, uznává. O tomto následku bude žalovaný ve výzvě rozhodcem poučen. 
Náklady sporu ponese strana, která nebyla úspěšná. Účastníci se dohodli na tom, že jim bude doručováno 
na adresy uvedené v úvodu této smlouvy (adresa pro doručování), pokud pro účely rozhodčího řízení 
neuvedou jiné adresy. Pokud se některý z účastníků řízení na jim uvedené adrese přestane z jakýchkoliv 
důvodů zdržovat, je povinen písemně oznámit změnu adresy do 10 dní ode dne změny adresy pro 
doručování druhé smluvní straně nebo rozhodci; neučiní-li tak, bude jí i nadále doručováno na adresu 
uvedenou v úvodu této smlouvy s tím, že veškeré písemnosti, včetně rozhodčího nálezu, které budou na 
tuto adresu doručovány, se budou považovat za doručené po uplynutí příslušných lhůt stanovených v 
občanském soudním řádu, i když se o tom adresát nedozví. Takto bude doručen též rozhodčí nález. Mají-
li účastníci zřízenu datovou schránku, souhlasí s doručováním písemností prostřednictvím veřejné datové 
sítě do své datové schránky. 

9.3 Pro případ, že rozhodce nebude moci funkci rozhodce z jakéhokoliv důvodu vykonávat nebo funkci 
rozhodce nepřijme, bude spor rozhodnut u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky 
a Agrární komoře české republiky podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou 
Rozhodčího soudu. Rozhodnutí rozhodce je konečné. 

X. Závěrečná ustanovení
10.1 Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje 

povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění 
Smlouvy zajišťuje Kupující. 

10.2 Tato smlouva vstoupí v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a v účinnost dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

10.3 Jakákoli práva a povinnosti smluvních stran, jež nejsou v této smlouvě výslovně uvedeny, se 
řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen NOZ). 



10.4 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými a číslovanými dodatky sjednanými mezi smluvními 
stranami. Jiná forma dodatků nebo změn této smlouvy se vylučuje a výslovně zakazuje. K 
dodatku či změně této smlouvy uzavřené v jiné než písemné formě se nepřihlíží. 

10.5 Ohledně všech promlčecích lhůt se strany dohodly, že si ve smyslu § 630 NOZ nesjednávají 
promlčecí lhůtu odlišnou od lhůty zákonné. 

10.6 Pro prominutí jakéhokoli dluhu z této smlouvy si strany výslovně sjednaly formu písemnou, 
k ústnímu prominutí dluhu se nepřihlíží. 

1 O. 7 Pro jakékoliv postoupení práv z této smlouvy se vyžaduje písemného souhlasu druhé smluvnf 
strany. 

10 .8 Pro ujednání o výhradě vlastnického práva, o právu zpětné koupě, o zákazu zcizení nebo 
zatížení, o výhradě předkupního práva nebo lepšího kupce, jakož i pro ujednání o koupi na 
zkoušku, pro ujednání o smluvní pokutě, o sjednáni úroků z úroků, o případném prodloužen! 
promlčecí doby si smluvnf strany vyhrazují podmínku jejich sjednání písemnou formou. 

10.9 Smluvní strany se dohodly, že veškeré dokumenty písemně doručované smluvní straně 
v souvislosti s touto smlouvou nebo případným rozhodčím řízením budou doručovány na 
adresy uvedené v záhlavf této smlouvy, popřípadě na novou adresu prokazatelně písemně 
sdělenou druhé smluvnf straně. V případě, že zásilka nebude převzata, považuje se za 
doručenou 1 O. dnem od jejího odeslání. 

10.1 O Tato smlouva bude podepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních v češtině, z nichž po podpisu 
smluvními stranami obdrží každá smluvní strana dvě (2) vyhotovení. 

10.11 Po přečteni této smlouvy smluvní strany potvrzují, že obsah, prohlášení, práva a závazky v ní 
uvedené odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli a že tato smlouva byla uzavřena po 
vzájemném projednání, nikoli ve stavu nouze, ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

Na důkaz čehož připojily smluvnf strany k této smlouvě své vlastnoruční podpisy. 

Datum: Datum: 6.3.2020
Firma prodávajícího (razítko a podpis):

xxx

Firma kupujícího (razítko a podpis):

xxx  

-, 



Plná moc 
k rámcové smlouvě číslo 1/01/2020 

A PRODAVAJiCI 
Obchodní firma: PPG Deco Czech a.s. 
Spisová značka: B 1101 vedená u Krajského soudu v Plzni 
Sídlo: Břasy 223, 338 24 Břasy 
Jednající zástupce: vedoucí prodejny xxx na základě plné moci 
IC: 26052555 č. bankovního účtu: xxx 
DIČ: CZ26052555 Telefon I Fax: 

Email: 
xxx

B KUPUJICI 
Obchodní firma: Vysoké učení technické v Brně, Brno -Antonínská 548/1 
Sídlo: Fakulta stavební - Veveří 331/95, 602 00 Brno 
Jednající zástupce: orof Ing. Miroslav Bajer, CSc., děkan fakulty 
IČ: 00216305 č. bankovního účtu: xxx 
DIC: CZ00216305 Telefon I Fax: 

Email: 
xxx
xxx

1.1. Kupující tímto v souvislosti s uzavřením rámcové kupní smlouvy č. 1/01/2020 zmocňuje níže uvedené 
osoby k veškerým jednáním s prodávajícím týkajícím se jednotlivých dílčích dodávek zboží, zejména k 
provádění objednávek zboží a k převzetí zboží od prodávajícího. 

1.2. Prodávající bere výše uvedené zmocnění na vědomí a zavazuje se jednat s níže uvedenými 
osobami jednajícími jménem kupujícího. 

1.3. Kupující se zavazuje prodávajícího písemně informovat o jakýchkoliv změnách oprávnění níže 
uvedených zmocněných osob. V případě udělení plné moci další osobě musí být toto s prodávajícím 
písemně dohodnuto, popř. se tato další osoba musí prokázat písemnou plnou mocí. 

Seznam zplnomocněných osob: 

xxxx xxx 

Název prodávajícího ' a podpis:                                              Název prodávajícího a podpis:

xxx          xxx
V Brně dne 6.3.2020                                                                   V Brně dne 12.3.2020 

xxx Podpisový vzor: 

  




